
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali saldo 2014 e saldo
2015.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 94 DEL 20-10-2016

Mazzarino 02-11-2016

Registro Generale n. 265

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Primo

N. 94 DEL 20-10-2016

L'anno  duemilasedici addì  venti del mese di ottobre

il Responsabile del servizio SCEBBA LUIGI

PREMESSO che occorre, procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei Consiglieri
Comunali per il periodo saldo 2014 e per l'anno 2015, la cui spesa ammonta ad €. 7.165,16;

RITENUTO, pertanto necessario di liquidare la somma complessiva di €.7.165,16 per il
pagamento dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali, per i periodi sopra indicati;

VISTO il prospetto delle presenze (allegato A) relativo al periodo saldo 2014 e anno  2015
per l’importo di €. 7.165,16;

CONSIDERATO che l’art. 23 della legge 3 agosto 1999, n. 265 adegua le indennità ed i
gettoni di presenza per gli Amministratori degli Enti Locali;

VISTO il decreto Ministeriale n. 119 del 4 aprile 2000, con il quale è stata determinata la
misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli Amministrato degli EE.LL.;



VISTO l’art. 19 della L.R. n. 30/2000, che adegua anche per gli Amministratori degli EE.LL.
della Sicilia le suddette indennità;

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 19 del 18 ottobre 2001;

VISTA  la deliberazione del C.C. n. 66 del 6 luglio 2006 con la quale è stata applicata la
riduzione prevista dall’art. 1 c. 54 della legge n. 266/05;

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 47 del 30.06062016    relativa alla rinuncia dei gettoni di
presenza da parte dei consiglieri Vincenzo Mantione e Gaetano Petralia con decorrenza dal
21.01.2015.
RILEVATO che sussiste disponibilità all’intervento 1.01.01.03 Cap. 12 del Bilancio 2014 ;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.
23/98;

VISTO l’art. 183  D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il vigente O.R.E.L.;

DETERMINA

Far fronte alla spesa complessiva di €. 7.165,16 per il pagamento dei gettoni di1.
presenza dei Consiglieri Comunali saldo 2014, e anno 2015, con prelevamento dal
cap. 12 del Bilancio a valere sull'impegno 321/2015;

Di liquidare ai consiglieri comunali la somma a fianco di ciascuno indicato2.
nell’allegato prospetto delle presenze (allegato A) relativo al periodo saldo 2014 e
anno 2015 per l’importo di €. 7.165,16, che fa parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.

Atto di Liquidazione Settore Primo n.94 del 20-10-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  31-10-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-11-2016    al 17-11-2016
Lì  02-11-2016

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
SCEBBA LUIGI

Atto di Liquidazione Settore Primo n.94 del 20-10-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 3



Allegato  A

Nr Cognome Nome Nascita 3
0

/0
9

/2
0

1
4

*

0
9

/1
0

/2
0

1
4

2
1

/1
0

/2
0

1
4

2
2

/1
0

/2
0

1
4

*

2
6

/1
1

/2
0

1
4

1
8

/1
2

/2
0

1
4

T
ot

al
e 

pr
es

en
ze

 d
a 

liq
ui

da
re

Importo 
Gettone

Totale da 
pagare

1 Mantione Vincenzo 1 0 0 0 0 0 0 € 27,88 € 0,00

2 Ferrigno Irene Rita Gela – 03/10/1973 1 1 1 0 1 1 4 € 27,88 € 111,52

4 Arena Giorgio 1 1 1 1 1 0 3 € 27,88 € 83,64

5 Petralia Gaetano 1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

6 Santamaria Mario
Mazzarino – 28/05/1963

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

7 Gesualdo Egidio Germano 1 1 1 1 0 1 3 € 27,88 € 83,64

8 Rinaldi Salvatore 0 1 0 0 0 0 1 € 27,88 € 27,88

9 Calì Antonina Rita
Mazzarino – 19/07/1955

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

10 Ferreri Roberto
Mazzarino – 26/12/1973

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

11 Corinto Maria Elena
Mazzarino – 04/10/1978

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

12 Casabona Mariaconcetta
Caltagirone – 06/07/1987

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

13 Guerreri Vincenzo 1 0 0 1 0 1 1 € 27,88 € 27,88

14 Gesualdo Giuseppe
Caltagirone – 01/04/1989

1 1 1 1 0 1 3 € 27,88 € 83,64

15 Incarbone Annamaria
Mazzarino – 10/05/1984

1 1 1 0 0 0 2 € 27,88 € 55,76

16 Arena Salvatore
Mazzarino – 09/12/1978

1 1 1 1 0 1 3 € 27,88 € 83,64

17 Lo Forte Francesco Salvatare
Mazzarino – 11/04/1962

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

18 Cardalana Angelo 1 1 0 0 0 0 1 € 27,88 € 27,88

19 Bilardo Luana 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 12 € 27,88 € 334,56

20 Iannì Crispino Aurelio
Mazzarino – 04/02/1959

1 1 1 1 1 1 4 € 27,88 € 111,52

Totale € 1.812,20



Nr Cognome Nome Nascita 2
0

/0
1

/2
0

1
5

2
1

/0
1

/2
0

1
5

*

2
9

/0
1

/2
0

1
5

0
1

/0
2

/2
0

1
5

0
9

/0
2

/2
0

1
5

2
5

/0
2

/2
0

1
5

2
5

/0
3

/2
0

1
5

2
6

/0
3

/2
0

1
5

*

2
2

/0
4

/2
0

1
5

2
3

/0
4

/2
0

1
4

*

2
9

/0
5

/2
0

1
5

0
1

/0
7

/2
0

1
5

0
2

/0
7

/2
0

1
5

*

2
3

/0
9

/2
0

1
5

2
4

/0
9

/2
0

1
5

*

0
6

/1
0

/2
0

1
5

0
7

/1
0

/2
0

1
5

*

2
3

/1
1

/2
0

1
5

2
4

/1
1

/2
0

1
5

*

0
2

/1
2

/2
0

1
5

2
1

/1
2

/2
0

1
5

T
ot

al
e 

pr
es

en
ze

 d
a 

liq
ui

da
re

Importo 
Gettone

Totale da 
pagare

1 Mantione Vincenzo 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 € 27,88 € 27,88

2 Ferrigno Irene Rita Gela – 03/10/1973 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 13 € 27,88 € 362,44

4 Arena Giorgio 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 13 € 27,88 € 362,44

5 Petralia Gaetano 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 € 27,88 € 27,88

6 Santamaria Mario
Mazzarino – 28/05/1963

1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 13 € 27,88 € 362,44

7 Gesualdo Egidio Germano 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 10 € 27,88 € 278,80

8 Rinaldi Salvatore 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 4 € 27,88 € 111,52

9 Calì Antonina Rita
Mazzarino – 19/07/1955

1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 11 € 27,88 € 306,68

10 Ferreri Roberto
Mazzarino – 26/12/1973

1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 12 € 27,88 € 334,56

11 Corinto Maria Elena
Mazzarino – 04/10/1978

1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 11 € 27,88 € 306,68

12 Casabona Mariaconcetta
Caltagirone – 06/07/1987

1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 11 € 27,88 € 306,68

13 Guerreri Vincenzo 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 10 € 27,88 € 278,80

14 Gesualdo Giuseppe
Caltagirone – 01/04/1989

0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 13 € 27,88 € 362,44

15 Incarbone Annamaria
Mazzarino – 10/05/1984

1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 10 € 27,88 € 278,80

16 Arena Salvatore
Mazzarino – 09/12/1978

1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 8 € 27,88 € 223,04

17 Lo Forte Francesco Salvatare
Mazzarino – 11/04/1962

1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 14 € 27,88 € 390,32

18 Cardalana Angelo 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 11 € 27,88 € 306,68

Bilardo Luana
Mazzarino – 12/02/1992

1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 14 € 27,88 € 390,32

19 Iannì Crispino Aurelio

Mazzarino – 04/02/1959

1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 12 € 27,88 € 334,56

Totale € 5.352,96



COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Integrazione liquidazione n.94/2016 relativa a liquidazione gettoni di
presenza ai Consiglieri Comunali saldo 2014 e saldo 2015.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 138 DEL 15-12-2016

Mazzarino 16-12-2016

Registro Generale n. 350

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Primo

N. 138 DEL 15-12-2016

L'anno  duemilasedici addì  quindici del mese di dicembre

il Responsabile del servizio SCEBBA LUIGI

VISTO l’atto di liquidazione n. 94 del 20/10/2016 con il quale si dispone di liquidare
l’indennità di gettopni di presenza ai Consiglieri Comunali per il periodo saldo 2014 e saldo
2015;

CONSIDERATO che per mero errore non è stata calcolata l’IRAP sulla somma da liquidare
pari a € 7.165,16;

RITENUTO che l’IRAP sulla su citata somma è di € 609,04;

VISTO la L. R. n. 13 del 15-5-2002;
VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lg. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.
23/98;



VISTO l’artt. 183 e 184 D.lg. 267/2000;
VISTO l’art. 4 comma 2. D. lgs. 165 del 30 marzo 2001;
VISTO il vigente O.R.E.L.;

DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, di impegnare e liquidare la somma di € 609,04  dal1.
capitolo 82;
Di richiedere all’ufficio di Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento,2.

Atto di Liquidazione Settore Primo n.138 del 15-12-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-12-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-12-2016    al 31-12-2016
Lì  16-12-2016

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
SCEBBA LUIGI

Atto di Liquidazione Settore Primo n.138 del 15-12-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 3


